
\Y/ //- ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II”

"”'“ "': ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A

2 €; CARATTERE SCIENTIFICO BARI(/!‘\\

S.S.D. PATRIMONIO,APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

Raccolta Particolare dell'Area Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni

Determinazione
"- (51 “' %ilo/ilei Ît...……a…

l_;2'îi “‘ 37LUG- 2015

OGGETTO: Fornitura sistema di iniezione senz'ago "Comfort-in“, per iniezioni sottocutanee senza l'utilizzo dell‘ago
per il Reparto di Radiologia Senologica dell'Istituto. CIG 26129565CD

L’anno duemila 19 il giorno 26

nel mese di LUGLIO nel proprio Ufficio,

S.S.D. PATRIMONIO,APPALTI E CONTRATTI

Il Dirigente Amministrativo

Dott. Filippo Tragni

Premesso che:

- il Direttore della S.C. Farmacia e U.Ma.C.A., Dott.ssa Patrizia Nardulli, con riferimento alla nota prot. n.13722
del 10/07/2019 ha chiesto di voler procedere all'acquisizione di un sistema di iniezione senz'ago "Comfort—in"
per iniezioni sottocutanee, richiesto dal Dirigente Responsabile S.S. Radiologia Senologica, Dott.ssa Rosalba
Dentamaro;

- con nota prot. 13427 del 10/07/2019, il Dirigente Responsabile S.S. Radiologia Senologica, Dott.ssa Rosalba
Dentamaro ha inviato modulo di richiesta acquisizione di Dispositivi medici infungibili per

i suddetti materiali,
specificando l'utilità del Device. Quest’ultimo nello specifico consente la somministrazione sottocute senza
dover ricorrere all’utilizzo di siringhe munite di ago riducendo così il rischio di punture accidentali e garantendo
una maggior sicurezza sia per l’operatore che per il paziente. Di conseguenza tale sistema comporta una
riduzione della sintomatologia dolorosa permettendo anche una maggiore libertà di manovra dell'operatore
medico portando addirittura 0 miglioririsultati diagnostici.
Il Sistema risulta così composto:

Lotto DESCRIZIONE QUANTITA'

Disgositivo di infusione: a molla riutilizzabile, ghiera girevole con scala N.3
graduata per selezione volume per dosaggio terapia, pulsante di rilascio di

1 colore blu posto all'estremità. Disponibile in tre versioni: Soft, Medium, (tuttee 3 le
Norma/. versioni)

Amoolle monouso trasgarenti in policarbonato: con stantufio in N.25 Confezioni



polipropilene, pistone in gomma buti/e con scala graduata in millilitri ed
unità, innesto di tipo luer/ock, confezionati sterili singolarmente.

Adattatori in policarbonato Steri/i e confezionati in bustine, con innesto
Iuerlock.

N.1 Scatola

Sistemadi ricarica automatico N.3 (in dotazione
col dispositivo)

Dato atto che:

conformementealla normativa in materia di acquisti sul Mercato Elettronico della PubblicaAmministrazione, in

data 18/07/2019 è stata implementata, su portale telematico MEPA, la R.D.O. n. 2355094, della suddetta
fornitura, al prezzo più basso, giusto art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016.

invitando i seguenti Operatori Economici a formulare offerta:
NO. RAGIONESOCIALE P.IVA COMUNE

1 SURGIKAL SRL 02049680719 FOGGIA (FG)

Considerato che:

sono state trasmesse con nota prot. 14735 del 25/07/2019 al Direttore della S.C. Farmacia e U.Ma.C.A. —

Dott.ssa Patrizia Nardulli, le schede tecniche provenienti dalla Ditta partecipante riguardante la R.D.O. n.
2355094 del 18/07/2019 implementata su portale telematico MEPA, per le conseguenti valutazione di

conformità;

con nota prot. n. 14868 del 26/07/2019 il Direttore della S.C. Farmacia e U.Ma.C.A. — Dott.ssa Patrizia Nardulli

ha dichiarato che i prodotti inclusi nella documentazione amministrativo —tecnica presentati dalla Ditta
"SURGIKAL SRL" risultano idonei alle esigenze dei servizi richiedenti;

Visto che:

in data 17/04/2019, a seguito dell'apertura della offerta economica, sono stati aggiudicati i prodotti richiesti
alla Ditta ”SURGIKAL SRL " come da schema seguente:
. : Prezzo unit. Prezzo totale ;

Ì DlSP. 5 Descrizione Î Q'tà ?

Conf. slIVA
E

conf. s/iva
Ì

:
- Dispositivo di infusione

;

N.3
&

€ 600,00
5

€ 1.800,00
5

!

Ampolle monouso , .

E E

. 1 -

, , _
. N.25 Confezmm . € 77,00 - € 1.925,00 -

E ; trasparenti In policarbonato
E ; i

Ì

Adattatori in policarbonato N.1 Scatola € 53,98 € 53,98

Ritenuto:

di aggiudicare la R.D.O. n. 2355094 del 18/07/2019 alla Ditta "SURGIKAL SRL ", per l'affidamento della fornitura
del sistema di iniezione senz‘ago "Comfort-in" e di precisare che la spesa effettiva conseguente
all'aggiudicazione è €3. 778,98 s/IVA, pari ad €4.610,35 IVA inclusa al 22% CIG Z6129565CD;

Visto ll Regolamento per l‘acquisizionedi servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, ai
sensi e per gli effetti degli artt. 36 e ss. del d.lgs 50/2016, approvato con delibera n. 588/2017 che dispone che
l'acquisizione di beni e servizi può essere effettuatamediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici.



Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

DETERMINA

' di affidare alla Ditta SURGIKAL SRL " la forniture del sistema di iniezione senz‘ago "Comfort—in" in merito alla
R.D.O. n. 2355094 del 18/07/2019;

- di precisare che la spesa complessiva di € 3.778,98 s/IVA, pari ad € 4.610,35 IVA inclusa al 22% , trova la

disponibilità sul conto economico n. 70010000050 epigrafata alla voce "Presidi Chirurgici materiali Sanitari "

del Bilancio Aziendale anno 2019;

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività.

Il Responsabil
Assistent

S.C. Patrìmo IO, Ap alti e Contratti
Il Dirig nteA ministrativo

D tt. Fi pplo Tragni



ANNOTAZIONI CONTABILI
IL DIRIGENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che Ia presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all'Albo di questo
Istituto per gg.5 consecutivi dal

31m 2m9

/Bari, 3 II.UG. 20I9

"

‘? …qpéAmministrativo ’. .; aria Caraiia

Per copia conforme.

Bari,


